
                                  CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

HOTĂRÂRE 

privind  desemnarea reprezentantilor Consiliului Local Bughea de Jos în Consiliul Administrativ al Școlii 

Gimnaziale Bughea de Jos judetul Arges pentru anul școlar 2023 – 2024  

  

         Consiliul Local al comunei Bughea de Jos, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă ordinara a lunii octombrie 

2023 

         Având în vedere :  

➢ referatul de aprobare nr.6032/04.10.2023 întocmit de primarul comunei Bughea de Jos cu privire la 

desemnarea reprezentanților Consiliului Local Bughea de Jos în Consiliul Administrativ al Școlii Gimnaziale 

Bughea de Jos 

➢ adresa nr. 696 din 18.09.2023 înaintată de  Școala Gimnazială Bughea de Jos județul Argeș, înregistrată 

la sediul Primăriei Bughea de Jos cu nr. 849/19.09.2023 

➢ raportul  secretarului general al UAT Bughea de Jos nr. 6033/04.10.2023 prin care propune desemnarea 

reprezentanților Consiliului Local Bughea de Jos în Consiliul Administrativ al Scolii Gimnaziale Bughea de Jos 

➢ art.96  Sectiunea a 2 a din Legea nr.1/2011 a Educației Naționale 

➢ avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Bughea de Jos, judeţul Argeş ;  

➢ În temeiul art. 129, alin. 1, alin.2 lit.d si alin. 7 lit.a din O.U.G 57/2019 privind Codul administrativ 

    În temeiul art. 139, alin.(1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

HOTĂRĂȘTE: 

                  Art. 1. – Se aproba desemnarea în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Bughea de Jos 

județul Argeș a domnilor consilieri: 

a) dl  Ion Vlădescu 

b) dl  Ionuț Valentin Poștoacă 

          Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă primarul comunei Bughea de Jos .  

          Art. 3. – Secretarul general al UAT Bughea de Jos, va comunica prezenta hotărâre: 

 Prefectului Judeţului Argeş; 

 Persoanelor nominalizate la art. 1 literele (a) și (b);  

 Scolii Gimnaziale Bughea de Jos 

 Primarului comunei Bughea de Jos.  
 

 

 

 

 

        Preşedinte de şedinţă ,                                                                   Contrasemnează pentru legalitate 

            Consilier local,                                                                                           Secretar general,  

           Sandu Georgian                        Bianca  State-Golumbeanu 

                                       

            
    

 

 

 

 Nr.53/18 octombrie 2023 

 

 

 

 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com


 

 

 

 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al comunei Bughea de Jos în ședința ordinara din data de 

18.10.2023, cu respectarea prevederilor OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un număr de 12 voturi pentru,0 

abțineri și 0 voturi împotrivă, din totalul de 13 consilieri locali în funcție și 12 consilieri locali prezenti la ședință. 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL  NR.53/18.10.2023 

 

OPERAŢIUNI EFECTUATE 

 

Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 

responsabile să efectueze 

procedura 

1 2 3 

Adoptarea hotărârii  s-a făcut cu majoritate ☑ simplă absolută  calificată 18 / 10 / 2023  

Comunicarea  către primarul comunei 19 /10 / 2023  

Comunicarea către prefectul judeţului 26 / 10 / 2023  

Aducerea la cunoştinţă publică 19 / 10 / 2023  

Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual ˗ ˗ 

Hotărârea devine obligatorie  sau produce efecte juridice, după caz  19 / 10 / 2023  


